Trần Văn Tốt sinh 3 nam, 6 nữ: Trưởng nữ là Trần Thị Mạt, thứ nữ Trần

Thị Tạo, Trần Thị Tân, Trần Thị Thanh, Trần Thị Trí, Trần Thị Kiên; trưởng

nam là Trần Văn Mãi, thứ nam là Trần Văn Lại, trọng nam là Trần Văn Tài. Sợ

rằng sau này thất lạc không biết đâu cha mẹ cháu con nên lập kế biên này, lưu

truyền về sau.

Năm Cảnh Thống Mậu Ngọ (1498) tháng Giêng, ngày 10.

Người lập kế biên ông Lý - Trần Văn Lý ký.

Bổn tộc đồng bái ghi”.

Tiếp sau nhà bia là nấm mộ hình tròn xây gạch xung quanh (gồm có 5 lớp

gạch), đường kính nấm là 300cm. Nền bêtông kẻ roan, mặt sau khuôn viên có

bức chắn vẽ hình chữ thọ và trên hai trụ có trang trí đài sen.